令和６年３月  日

   千倉地区の皆様へ

千倉地区学校再編検討委員会

委員長  鈴 木 利 輝

白浜地区・千倉地区学校再編について（報告）

 千倉地区学校再編検討委員会は、令和３年６月に発足し、同年６月２５日

に第１回会議を開催しました。その後、子どもたちの将来を考え、どのよう

な学校生活をおくることが子どもたちのために大切なのか、保護者や地域の

方々と慎重に協議・検討を重ねてきました。令和４年８月からは白浜地区

学校再編検討委員会と合同で、両地区の中学校の再編について、検討・協議

を行ってきました。

その間、地区説明会などを開催し、地域の皆様の御理解をいただきながら

１０回の合同会議を行い、中学校に関して下記のとおり合意し、南房総市

教育委員会に意見具申しました。

 今回、その内容について報告するとともに、今後とも地域の子どもたちが

より良い環境の中で教育が受けられるよう、御理解・御協力をお願いいたし

ます。

記

1. 統 合 期 日   令和６年４月１日に統合します。

2. 名   称   統合中学校は「南房総中学校」となります。

3. 位   置   現在の千倉中学校を使用します。

4. 校歌・校章   校章は、デザインを公募し千倉中学校の鈴木さなさん

の作品を採用しました。

校歌は、山口惠子氏が作詞、作曲しました。（裏面参照）

5. 通 学 支 援   千倉地区は従前と変わりません。

なお、白浜地区は新たにスクールバスを運行します。

6. ＰＴＡ組織   両中学校のＰＴＡは、４月から統合します。

7. 学 用 品   保護者の負担軽減を図りながら統一します。

学生服は新たに作成しました。（裏面参照）

新２・３年生は、従前の制服も使用可能です。

千倉地区学校再編検討委員会事務局

南房総市教育委員会 学校再編整備課

TEL 46‐296２  FAX 46‐4059

南房総中学校校章            南房総中学校制服

千倉中学校１年 鈴木 さな さん

※ 山口 惠子 氏

  令和元年房総半島台風復興支援ソングの作詞・プロデュース。

  令和５年１１月に開催された南房総ジャズフェスティバルの副実行委員長。

南
房
総
中
学
校

校
歌

一

翼
を
広
げ

羽
ば
た
く
君
に

海
を
渡
る
碧
い
風
が
吹
く

岬
に
輝
く

白
い
灯
台

寄
せ
る
群
青
の
波

あ
ふ
れ
出
る
想
い
で

未
来
へ
翔
び
立
て

広
が
る
七
色
の
自
然

南
房
総
中
学
校

二

太
陽
を
浴
び
た

カ
レ
ン
デ
ュ
ラ
が

潮
風
に
花
を
咲
か
せ
て
る

色
と
り
ど
り
に

思
い
思
い
に

咲
き
誇
る
花
畑

志
を
胸
に
抱
き

自
分
を
信
じ
て
い
つ
か

君
だ
け
の
色
で
咲
け

南
房
総
中
学
校

三
海
の
青
と

宇
宙
の
青
と
が

水
平
線
で
溶
け
合
っ
て
い
る

こ
こ
で
出
会
っ
た

奇
跡
が
や
が
て

未
来
を
創
っ
て
い
く

進
も
う
風
に
吹
か
れ
て

ま
だ
見
ぬ
景
色
を
見
よ
う

目
指
す
は
未
知
な
る
世
界

南
房
総
中
学
校